
Portefeuilleverdeling Gedeputeerde Staten 2023-2027 met ingang van 1 

november 2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 

  

Gelet op artikel 6 van het Reglement van Orde van Gedeputeerde Staten 1996; 

  

Gezien de naamsverandering van het (voormalig) “Brabants Programma Landelijk Gebied” in “Aanpak 

Landelijk Gebied”; 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1 Portefeuilleverdeling 
Gedeputeerde Staten verdelen de voorbereiding van alle door hen te behandelen zaken als volgt: 

  

Ina Adema, Commissaris van de Koning 

• Rijkstaken 

• Provinciearchief 

• Bestuurlijke integriteit (Bibob) 

• Bestuurlijke coördinatie 

• Externe betrekkingen 

• RIEC (Taskforce Brabant-Zeeland) 

Martijn van Gruijthuijsen: Economie, Talentontwikkeling & Financiën 

(1e vervanger: Saskia Boelema, 2e vervanger: Stijn Smeulders) 

• Economie & Internationalisering 

• Kennis & Talentontwikkeling 

• Financiën 

• Europees Comité van de Regio’s 

• Huis Nederlandse Provincies 

• Vlaams-Nederlandse Delta 

• Europese programma’s 

• Eerste loco CdK 

Hagar Roijackers: Natuur, Milieu & Aanpak Landelijk Gebied 

(1e vervanger: Wilma Dirken, 2e vervanger: Bas Maes) 

• Natuur 

• Milieu 

• Aanpak Landelijk Gebied 

• Gebiedsgerichte Aanpak 

• Tweede loco CdK 

Stijn Smeulders: Stedelijke ontwikkeling & Mobiliteit 

(1e vervanger: Marc Oudenhoven, 2e vervanger: Wilma Dirken) 

• Stedelijke gebiedsontwikkeling 

• Ontwikkelbedrijf 

• Werklocaties 

• Mobiliteit 

• Slimme financiering & participaties 

• BrabantStad 

• Derde loco CdK 

Energie & Cultuur: Bas Maes 

(1e vervanger: Stijn Smeulders, 2e vervanger: Saskia Boelema) 

• Energie 

• Cultuur, Sport en Erfgoed 

• Vrije tijdseconomie 

• Vierde loco CdK 

Saskia Boelema: Water en Bodem, Gezondheid & Brede welvaart 

(1e vervanger: Bas Maes, 2e vervanger: Martijn van Gruijthuijsen) 

Nr. 16816 

PROVINCIAAL BLAD 5 november 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 16816 5 november 2024 1 



• Water & Bodem 

• Gezondheid 

• Brede Welvaart 

• Vergunningverlening, Toezicht & Handhaving 

• Organisatie & digitale transformatie 

• LHBTI+ beleid 

• IPO 

• Vijfde loco CdK 

Marc Oudenhoven: Agrarische ontwikkeling & Bestuurlijke samenwerking 

(1e vervanger: Martijn van Gruijthuijsen, 2e vervanger: Hagar Roijackers) 

• Agrarische ontwikkeling 

• Vitaal platteland 

• Bestuur en regionale samenwerking 

• Omgevingsdiensten 

• Zesde loco CdK 

Wilma Dirken: Ruimte, Wonen, Stikstof & Veiligheid 

(1e vervanger: Hagar Roijackers, 2e vervanger: Marc Oudenhoven) 

• Ruimtelijke Ordening & Omgevingswet 

• Ruimtelijk voorstel 

• Wonen 

• Stikstof 

• Veiligheid 

• Zevende loco CdK 

Artikel 2 Intrekking 
Het besluit ‘Portefeuilleverdeling Gedeputeerde Staten’ van 9 april 2024 wordt ingetrokken. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2024. Dit besluit vervalt met ingang 

van de datum van aftreden van het college, bedoeld in artikel 41, eerste lid, van de Provinciewet. 

’s-Hertogenbosch, 29 oktober 2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 16816 5 november 2024 2 


